
 

Delibera della Giunta Regionale n. 539 del 08/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGENZIA REGIONALE PER LE UNIVERSIADI (ARU 2019) -  DESIGNAZIONE

SOSTITUTO NEL COMITATO DIRETTIVO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che  

a) in data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione Internazionale 
dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano (CUSI) il Protocollo 
d’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla Regione Campania; 

b) con nota del 10 febbraio 2016, il Presidente del Consiglio dei Ministri ha espresso la propria 
condivisione in ordine alla candidatura della Regione Campania ad ospitare le Universiadi 2019; 

c) in data 5 marzo 2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha accettato di attribuire le Universiadi 
2019 alla Regione Campania e al CUSI; 

d) con legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n.6, art. 18, è stata istituita l’Agenzia regionale 
Universiadi 2019 con il compito di definire, coordinare e realizzare le attività necessarie per le 
Universiadi 2019; 

e) lo Statuto dell’Aru, all’art. 5, annovera tra gli Organi dell’Agenzia il Comitato Direttivo; 
f) ai sensi dell’art. 6, comma 1 dello Statuto dell’Agenzia il citato “Comitato direttivo (di seguito " 

Comitato") è costituito da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, nominati dal 
Presidente della Giunta regionale previa deliberazione della Giunta regionale, tra persone in 
possesso di comprovata esperienza direzionale e gestionale ovvero tra personalità del mondo 
accademico, sportivo o dell’ordinamento giudiziario”; 

g) con DGR n. 372 del 13 luglio 2016 sono stati designati, ai sensi dell’art. 6, comma 1 dello 
Statuto, i componenti del Comitato direttivo dell’Agenzia per le Universiadi- ARU 2019; 

h) con DPGR n. 73 del 29 luglio 2016 sono stati nominati  i componenti del Comitato direttivo 
dell’Agenzia nella composizione indicata dalla DGR n. 372 del 13 luglio 2016; 

i) con DGR n. 553 del 13 ottobre 2016, di integrazione e parziale modifica della precedente DGR 
372/2016, la Giunta ha designato, ai sensi dell’art. 6, comma 1 dello Statuto, l'Avv. Almerina 
Bove quale componente del Comitato Direttivo dell’Agenzia per le Universiadi- ARU 2019; 

j) con DPGR n. 237 del 23 novembre 2016 la predetta è stata nominata quale componente del 
Comitato Direttivo dell’Agenzia per le Universiadi-ARU 2019; 

 
RILEVATO che con nota acquisita al prot. 2017.20468/UDCP/GAB/VCG2 del 27 luglio 2017, l'Avv. 
Almerina Bove ha rassegnato le dimissioni dall’incarico, rimettendo il mandato di componente del 
comitato direttivo dell'Agenzia Regionale Universiade 2019 per sopraggiunti impegni istituzionali correlati 
alle funzioni di Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 6, comma 1 dello Statuto dell'Agenzia, un nuovo 
componente del Comitato direttivo dell’Agenzia; 
 
RITENUTO 
a. di individuare l'Avv. Maria d'Elia, quale membro designato dalla Giunta regionale, in possesso dei 
prescritti requisiti, come risulta dal curriculum agli atti degli uffici; 
b. di stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 6 commi 7 e 8 dello Statuto dell’Agenzia, che 
l’incarico di componente del Comitato è conferito a titolo gratuito per la durata di tre anni, salvo rinnovo 
per il tempo strettamente necessario alla chiusura delle attività dell’Agenzia e che a tali incarichi si 
applicano le disposizioni in materia di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente normativa; 
 
VISTI 

a. il decreto legislativo 165/2001; 
b. la legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, articolo 18; 
c. lo Statuto dell'Agenzia regionale per le Universiadi- ARU 2019; 

 
propone e la Giunta, a voti unanimi, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

 
DELIBERA  

 
per le motivazioni che precedono e che si intendono espressamente richiamate: 
 

1. di individuare, ai sensi dell’art. 6, comma 1, dello Statuto dell'Agenzia per le Universiadi 2019, 
l'Avv. Maria d'Elia quale componente del Comitato Direttivo designato dalla Giunta regionale in 
sostituzione della dimissionaria Avv. Almerina Bove; 

2. di stabilire, in conformità a quanto previsto all’art. 6 commi 7 e 8 dello Statuto dell’Agenzia, che 
l’incarico di Presidente e di componente del Comitato è conferito a titolo gratuito per la durata di 
tre anni, salvo rinnovo per il tempo strettamente necessario alla chiusura delle attività 
dell’Agenzia e che a tali incarichi si applicano le disposizioni in materia di incompatibilità e 
inconferibilità previste dalla vigente normativa; 

3. di demandare al Presidente della Giunta regionale la nomina dell'Avv. Maria d'Elia quale 
componente del Comitato Direttivo dell’Agenzia; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale, per l’acquisizione del gradimento 
sulla nomina, secondo quanto disposto dall’articolo 48 dello Statuto regionale; 

5. di inviare il presente provvedimento al Presidente della Giunta regionale, all’Agenzia regionale 
per le Universiadi-ARU 2019, alla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo, 
nonché al BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

